ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 717/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando melhorias em toda extensão da ciclofaixa localizada na rua
Heitor Liberato, bairro São João/São Judas/Dom Bosco, a fim de proporcionar condições
seguras de tráfego.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadãos junto a este gabinete, que fazem da
bicicleta meio de locomoção diária, tanto ao trabalho, como lazer e prática de atividade
física.
Ocorre que,  recentemente foi  realizada fresagem da pista de rolamento na referida via,
mas até o presente momento,  a ciclofaixa permanece com buracos e desníveis onde há
bocas de lobo, o que compromete segurança de ciclistas e lhes expõe ao risco de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE ABRIL DE 2020

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos